
Obec Bílov

Údaie o organizaci

l\azev Oi]eC Bllov
Adresa 5

743 01 BíloV

lčo 48430749
píávní íorma obec

kontaktní Údaje

Telefon 556412]-13
E-l,],]ail obe0@bilov.cz

obsah závěíečného účiu

Přúmy a \|ýdaje dle účelorných znaků

Měsíční stav íinančních prostředků

DaňoVé příjmy - Vybíané položky

Ma.ietek

Plnění rozpočtu dle tříd

Vyúčtování finančních Vztahů ke státnímU íozpočtU

Vyúětování íinančních Vztahů k ostatním rozpočtům Veřejné úrovně

Komentář

Návrh Závěrečného účtu zarok2020
Sestavený ke dni 3t.L2.2020

stíana

r
5

6

7

8

ll
t2
.!ó



ol]ec BílOV, lČo 48430749 KEo41,8,12 UR014

Příjmy a výdaje d|e účelových znakŮ

Bez náVrhu rozpočto\ďch změn

Třídění: Polvzestupně
za období: r2l2020

Pol Název ,rrW Rozdll

NstzdfUz 000 0 00000
1111 - Daň z příjmŮ lrzichých osob placená pláic]

1112 _ Daň z příjmŮ b,žicloých osob placená poplatnlky
1113 Daň z příjmů íižických osob Výbííaná srážkou
1121 _ Daň z přÍjmŮ p/áVnjckých osob
1122 , Daň z přúmŮ pláVn]cbich osob za obce
121]. - Daň ž pndané hodnoty
1334 - odvody ža odnětí půdy že zemědě|ského půdního fondu
1340 - Poplatek za provoz systému shrcmaždování,sbělU,přepraw
1341 _ Poplaiekze psŮ

1343 , Poplalekza už íváni v€řejného píostlanslvl
1361 spíáVnípoplatky
1381 _ Daň z hazaídn{ch heí s \4rjimkou dí|čí daně ž technicbých hel
1382 - Zřušenýodvod z loteíií a pod,her kr.Výheř,hlac,přístloiŮ
1511 _ Daň z nemovjtých Věcí
2111 _ Přúmyz posl§lování služeb a \^ýlobkri

2112 - Plí)liy 2 pl)deje zboží 0iž nakoupeného za úče|em píodeje
2119 _ Příjmy z Vlastn í činnosii jinde nespeciíikovan é(dále j. n,

2131 _ Přljlíy ž pronájmu pozemkŮ
2132 _ Prí]my Z plonáimu ostatních nemovitých Věcíajejich částí
2141 - Pří]myz úroků (čási)
2212 _ Sankční plalby přialé od jilrých subjektů
2321 - Přijaté neinvestiční daly
2324 _ Přiialé nekapilálové příspěVky a náhlady
2328 _ Neideniiíikované příimy
2413 - sp|álky pŮjč,prostředků od podnik,lin.subjeklů - pláV,oso
3111 _ Přúmy z plodeje pozemkŮ
4112 _ NeinV, přl],transfery ze sl,rozp,V rámci souhrn,dotač,Vzta
4122 _ Neinvestiční přúaté llansíeíy od krajťl
4134 - Převody z íozpočto\^ých účlŮ
4138 , Převody z Vlastní pok|adny

Příjmy:
5011 - Plaly zaměstnancŮ V prac.pom. V},jma zan]ěst,na slLrž.místech
5021 - oslatnl osobní\,ýdaje
5023 _ odměnyčlenŮ Zastup]teístev obcía klaiů
5031 , Povin,pojislné na soc,zab.a přispěVek na sl,polit]ku zamě
5032 _ Povinné pojistné naVeřejné zdlavohí pojišlění
5038 - Povinné pojistné l]a úíažové pojlštění
5131 _ Potravilly
5132 _ ochíanné pomůcky
5134 , Prádlo, oděV a obuv
5136 - Knihy, Učební pomůcky a tisk
5137 _ Drobný hmolný dlouhodobý majetek
5138 , NákUp zboží (za účelem dalšlho přodeie)
5139 - Náktlp materiálu iinde rrezařazený
5151 _ studená Voda
5153 Plyn
5t54 - Elektlická eneřgie
5156 _ Pohonné hmoty a maziva
5t61 - Pošlovní služby
5162 , SlUžby elektíonichých komunikací
5163 _ Služby peněžních ústavů
5167 _ slt]žhy školení aVzděláVání
5169 _ Nákup ostatnÍch sluŽeb
5171 _ oplaw a udržování
5172 _ Proqramové Wbavení
5173 , Cestovné
5175 _ Pohoštění
5181 , Př€Vody Vnitřním organizačním jednotkám
5194 - Věcné dary
5?29 _ ost. ne investičn í llansíeřy nezisko\r'ým a podob, olgan]zaci
5323 - Neinvestjční iranslery krajům

1 946 398,31 2 111 000,00 92,20 2 003 500 00 97,15 57 101,69
30 530,51 30 000,00 101,77 31 000,00 98,49 469,49

186 408,15 191 000,00 97,60 1g0 200,00 98 01 3 791.85
1 395 750,59 1 734 000,00 80,49 1396 000,00 99,98 249,41

409 070,00 453 000,00 90,30 41o 0oo,0o 99,77 930,00
3 824 371.64 3 994 000,00 95,75 3 825 300,00 99,98 928,36

3 365,80 3 000,00 112,19 4 000,00 84,15 634,20
227 9g2.7I 23x 500,00 98,48 231 500,00 98,48 35o1,2g

22 342.oo 21800,00 102,49 221oo,ao 98,42 358,00
1010,00 300,00 336,67 13o0,oo 77,69 290,00

10 420,00 8 000,00 130,25 10 500,00 99,24 80,00
52 77a,s1 46800,00 112,78 56800,00 92,92 4021,03

!4,22 0,00 0,00 50,00 28,44 35,78
5231,62,46 469 000,00 111,55 524 000,00 99,84 837 54

1 041 554,69 992 400,00 104,95 1 079 300,00 96,50 37 745,37
150 246,00 184 000,00 81,66 170 900,00 87,91 20 654,00

1 210,00 3 000,00 40,33 3 000,00 40,33 1 790,00
lo2 2l1,oo 92500,00 110,50 103500,00 98,75 1289,00

1 392 690 37 1 529 800,00 91,04 1 415 900,00 98,36 23 209,63
22 845,04 22 900,00 99,76 22 900,00 99,76 54,96
11 500,00 1 000,00 1 150,0 11 500,00 100,00 0 o0
27 000,00 27 000,00 100,00 27 000,00 x00,00 0,00
55 013,50 72 000,00 76 41 72 000,00 76 41 16 986.50

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,0o
112 763,00 112 800 00 99,97 112 800,00 99,97 37.00

4 076 030,00 21 911500,00 18,60 4 076 500,00 99,99 47o,oo
129 700,00 129 700,00 100,00 129 700,00 100,00 0,00
227a4,26 0,00 0,00 22 200,00 99,93 15,74

10157 680,00 0,00 0,00 0,0o 0,00 -10157 680,00
640 000,00 0,00 0,00 0,00 o,0o _640 000,00

26 576 243,22 34372000,00 77,32 15954050100 165,58 _10 522193,22
1229 713,ao 1020 000,00 120,57

35 631,00 55400,00 64,32
12ao229,o0 1146 000,00 104,73

584 331,00 500 800 00 1].6,68
231 298,00 195 800,00 118,13

11 191,00 4 000,00 279,78
13100 0,00 0,00

14 859,00 11 000,00 135,08
0,00 3 000,00 0,00

1974,oo 7 00o 00 28,20
94 031,61 205 000,00 45,87
58109,88 90 000,00 64,57

434 479 01 313700,00 138,50
165 573,11 171000,00 96,83
211 919,67 283 000,00 74,88
M4 953.71 537 000,00 82,86

47 o79,2o 46 000,00 102,35
4 843,00 11 000,00 44,03

21271,,68 25 000,00 85,09
47 133 20 50 000,00 94,27
3 300 00 3 000,00 110,00

1591485,40 1 92s 000,00 82,50
320 253,98 2 910 200,00 11,00

0,00 30 000,00 0,00
29 539,00 40 000,00 73,85
4 571,00 x3 000,00 35,].6

0,00 0,00 0,00
0,00 50 000,00 0,00

155 275,50 155 000,00 100,18
29 496,00 30 000,00 98,32

1 235 000,00 99,58
432oa,oo a2,4a

1 201000,00 s9,94
586 700,00 99,60
232100,00 gg,65

11200,00 99,92
200,00 65,50

20 000,00 74,30
300000 000
6 500,00 30,37

146 500,00 64,19
59 000,00 98,49

457 300,00 95,01
172 800,00 95,82
227100,00 93,32
485 000,00 91,74
47 700,00 98,70
11000,00 44,03
25 000,00 85,09
50 000,00 94,27

3 500,00 94,29
1 622 730,00 98,07

501700,00 53,22
30 000,00 0,00
40 000,00 73 85
13 000,00 35,16

0,00 0,00
0,00 0,00

155 300,00 99,98
30 000,00 98,32

5 227 ,o0
7 569,00

1,11,00

2 369,00
8o2,00

s,00
69,00

5 141,00
3 000,00
4 526,00

52 468,39
890,]-2

22 a2o,93
7 226,89

15180,33
40 046,89

620,80
6157,00
312a,32
2 866,80

200,00
31244,60

28],446,o2
30 000,00
10 461,00

8 42s,00
0,00
0,00

24,5D

504,00

ZaVelecl,]V |l(eI Zd Iov 2a2a Stlana 1



ob."c BilOV, lÓo 48430749

5331 - Neinvestiční příspěvlry zřízeným příspěVko!ým olqanizac{m
5345 - Př€VodyVlas|ním rozpočlo\r'ým účtům
5348 - Převody do VIastní pokladny
5362 Plaiby daDi a poplalků stáhínru rozpočlu
5364, Vratkytlansrelů posl§lnuiých z Verejných íozpočtů
5365 Platby daní a poplalků kía]Ům,obcín a státním íondům
5901 - Nespeciílkované lezeny
5909 _ ostatní ne]nves{ičn í \,4ýdaje ]inde nezařa2ené
6121 - Bldow, ha|y a slavby
6122 - sll'oje, přistřoje a 2aří2ení
6130 _ Pozeml9

Výda]e:

KÉó4 1.8,12 UR01.1

Příjmy a uýdaje dle účelorr,ých znaků

Pol Název ,ur,W Rozdíts:zs'o.t'n"inu".t.t."zs'oo20000,0091'881970;ó-l';-*-_'řň
305 000,00

10 794 680,00
3 000,00

305 000,00 100,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
170 000,00 351,30

0,00 0,00
25 000,00 99,14

460 200,00 98,90
617 000,00 96,79

305 000,00 100,00 0,00
0,00 0,00 _10 794 680 00

3 000,00
2I4 Do24 786,Do 4 547 000,00 0,55

0,00 11854,00 0 00
409 070,00 453 000,00 90,30

0,00 0,00 0.00
410 000,00 99,77 930,00

1214,9I
3 700,15
5 066,55

19 796,77

0,00 310 146,00 0,00 1 203 706,00 0,00 1 203 706,00
100 985 09 125 000 00 80,79 102 200,00 s8.81

6 187 599,85 18 655 000,00 33,17 6 1s1 300,00 99,94
455133 45
591 2o3 23

25868564,03 3,1431900,00 75,13 16850636,00 153,52 _90]7928,03

Nst Zdr UZ 000 0 13101 Aktivní politika zanrěstl}anosti pro okíesní úřady a obce
4116 _ ostatní neinvestič,pňjalé tlansíery ze slát.ložpočtu

Při!my:
5011 _ Plaly zaměstnanců V prac,pom, lyjmažaměst,na služ,místech
5031 _ Povin,pojistné na soc.zab,a příspěVek na st,poliliku zamě
5032 _ povinné pojistné na Veřejné zdlavótní pojištění
5424 _ Náhíady mežd V době nemoci

Výdaje:

367 727.9a
367 72L,on

277 a86,oa
67 471 00
24 481,.oo

3 773,00
373 611,00

0,00 0,00
0,08 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

368 500,00 99 79
368 500,00 99,79

278 490,00 99,78
67 550,00 99,88
24 660,00 99,27

3 800,00 99,2§
374 500,00 99,76

779 00
779,00

604,00
79.00

179,00
27,Do

889,00

Nst Zdr Uz 000 0 29014 Přísp,na obnovu,zajišt.a vých,porostti podle písm.B pravid,
4116 - ostatní neinvestič.přijaté tlansrery že ýá,rozpočtu

Přijmy:
8.1840 00
84 840,00

0 00 0,00
0,00 0,00

84 840 0l_) 100 00
84 840,00 100,00

0,00
0,00

NstZdlUZ 000029017 Pří§p,na Vyhotoven í lesn ích hospod,plánů V Cl igit,ío, niě, p.H
4216 - oslainí investiční př]jalé Uansíely ze stát, rozpočtu

Příjnly:
38 4,18 00
38 Zl48100

0,00 0,00

0,00 0,00

38 450,00 99,99
38 450,00 99.99

200
2,00

Nst Zdr UZ 000 0 29519 llrv.příspěvek na Vyhot.les.plánů V dig.formě písm H p.329052
4216 , ostatní investiční přúaté tíansíeryze stát, ložpočlu

PřIimy:

0,00

0,00
0 00 0,00
0,00 0,00

0 00 0,00
0,00 0,00

000
0,00

Nst Zdl t]Z 000 0 98024 Jednorážový přispěVek obcílĎ pro .ok 2020 |)odle Zákona č, 159/2020 sb.
4111, Neinvest.přij,Iiansfe|yz Všeob,pokl.spláW stát,lozpočtu

Přrmy:
731 250,00 0,00
731250,00 0,00

l3] 250 00 ]00l]0
73,] 250,00 100,00

000
0,00 0.00

Nst zdr Uz 000 0 98193 Účel,dotace na výdaie spoiené s Volbami do senátu a zast,kía
4111 _ NeinVest,přú,llansfery 2 Všeob,pokl,spráW stát,rozpočlu

Přijmy;
5021 _ os|atn í osobní Výdaje
5x39 - NákUp ma{eliálu jinde nezařazený
5161 _ Poštovníslužby
5173 - Cestovné
5175 - Pohošlění

VýdajeI

31 000,00
31000,00

18 g59,00

1167,19
85,00
55,00

1044,00
21310,19

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0 00 0,00
0,00 0,00

31000,00 100,00
31000,00 x00,00

25 000,00 75,84
4400,00 26,53

200 00 42.50

300,00 18,33
1100,00 94,91

31000,00 68,74

0,00
0,00

6 041,00

115,00
245,o0
56,00

9 689,81

Nst Zdí Uz 000 0 98348 Úče'.dotace na Výdaje spoj, s přípr,a konánínl Voleb Cio EVr,p
5364 - Vlatl{y tlansíed posMnuiých ? veřejných íozpočlŮ

VýdajeI

]l1 853 21
11853,21

0 00 0,00
0,00 0,00

1j 854,00 99,9!
11854,00 99,99

0. /!]

0,79

Nst zdr Uz 104113013 opeřační píogíam zarněstnanost
4116 _ oslalní neinvestič,př]jaté llansleryze slál,íozpočltl

Přimy:
5011 , Plaiy zaměstnancŮ V píac,pom, Wjma žaměst,na slUž,místech
5031 _ Povin, pojislné na soc,zab,a příspěVek na sl, polit ku zamě
5032 - Povinné pojislnó naVeřeiné zdravotní pojišlění
5424 , Náhlady mezd V době nemoci

Výdaje:

37 981,23
37 981,23

26 103,56
6 698.04
2 480,94
1993,89

37 276.43

37 000,00 102,65
37 000,00 102,65

19 800,00 131,84
4 900 00 136.69
1800,00 137,83

0,00 0,00
26 500,00 140,67

59 310,00 64,04
59 310,00 64,04

34 480,00 75,71
9 040 00 74 09
3 30100 75,16
2 000 00 99,69

48 821,00 76,35

2132B,77
2L 328,77

a 316,44
2 341,96

820,06
6,11

LL 544,57

NstZcll Uz 104 513013 operační ploglam Zalrrěstnanost
41]6 , ostaiiíneiivestlč |iiaté líalsfery ze stát.íozpočnr 1] l 5l51 |

ZáVěrečný účet Za rok 2020 Stlal]a 2

173 000,00 102,64 277 29L1.00 64,04 99 114.23



ol]e0 Bi]o!, lČo 48130749

Přijmyj
5011 _ PlatyzaměshancŮ V píac,pom. q,jma zanrěst,na služ,míslech
5031 - PoMn,pojistné na §oc,zab,a příspěVek na st,poliliku žamě
5032 _ PoVinné pojist|é naVeřejné Zdravolnípoj]štění
5424 - Náhíadymezd V dobé nemoci

Výdaje:

92 400,00 132,08 161 000,00 75.80

l(F04 1,812 l]ROj4

Příjmy a výdaje dle úóelouých znaků

Rozpočet Ro2oočetpol Názév sxutetnost iii,Iaíšii x 'iiiivenl % Rozdíl
177 575,77 173 000,00 102,64 277 29},oo 64,04
12? D43 44
31315,96
11599,06
9 322,17

22 900,00 136,75
8 300,00 139,75

0,00 0,00

42 23o,a0 u,16
15 319,00 75,72

9 330 00 99,92

99 7!4,23

38 956.56
10 914,04
3 719,94

789
53 598,431742ao,5,7 123 600,00 141,00 227 879,oD 76,48

cELKElM PŘiJ1,4Y,

CELKEIÚ VÝDAJE

skutečnosl Rozpočetschválený
28045059,22 34 582 000,00

26 486 895,43 34 582 000.00

% Řozpočet upravený

81,10 17 544 690.00

76,59 17 544 690.00

%

159,85

150,97

_10 500 369,22

_8 942 205,43

NáVrh ZáVěrečného ú čtu za rok 2o2o

KOMENTÁŘ K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU

obec neprovozuje hospodářskou činnost, obec je plátcem DPH, Majetek odepisuje íormou
ročních odpisů, obec nemá žádný majetek V Zástavě, žádný úVěr ani půjčkU, Podrobné údaje z
účetnictvíjsou obsaženy v účetníclr výkazech, jež jsou přílohou závěrečného účtu za rok 2o20,
Údaje o plnění rozpočtu přljmŮ a VýdajŮ V plném členění podle íoZpočtové skladby ]sou
obsaženy Ve Výkaze FlN 2-12, Údaje o aktivech a pasivech jsou obsaženy V Rozvaze, údaje o
nákladech a Výnosech Ve Výkaze ZiskŮ a Ztrát, ostatní údaje V Příloze.

STRUčNÝ KoMENTÁŘ K JEDNoTLlVÝM SESTAVÁN,,t

RoZPoČToVÉ HosPoDAŘENÍ DLE TŘÍD - oproti SchválenémU rozpočtU byly skutečné příjmy
iVýdaje nižší než se předpokládaIo Ve schváleném rozpočtu, DaňoVé přimy byly nižší
o 659 784,64 Kč, nedaňové příjmy o 12o 366,40 Kč, kapitálové příjmy o 17 835 470,- Kč
a přijaté transféry Vyšší o 12 078 680,26 Kč. Běžné \ddaje byly Vyšší o 3 489 958,90 Kč a kapitálové
Výdaje nižšío 11 585 063,47 Kč,

DAŇOVÉ PŘÍJMY - VYBRANÉ POLoZKY - sdi|ene daně byly Ve Skutecnosti o 72o 47o,8o Kč
njžší než se předpokládalo Ve Schváleném rozpočtu a daň Z nemovitostije o 54 162,46 Kč
Vyšší než byl SchVálený rozpočet.

V prŮběhu rokU 202o bylo provedeno 10 rozpočtouých opatření, ktenýmise pŮVodně schválený
rozpočet Ve Výši 34 582 000,- Kč snížil V přimech j Výdaiích na 17 544 690,- Kč.

MĚSíčNí STAV FlNANčNícH PRoSTŘEDKŮ - stav běžných účtů V Komerční bance a V české
národn í bance byl k 3lr2.2o2o Kč 20 578 518,98, což je meziročn í ZVýšení o 1 976 839,23 Kč.

PŘÍJMY A VÝDAJE DLE ÚČELOVÝCH ZNAKŮ
ÚZ o000o Zahrnuje Všechny obecní přúmy a \ýdaje bez dotací, tj, z Vlastníclr lozpočto\^ich
prostředkŮ, kromě položky 41,72 NeinV,přijaté transíéry ze st,rozpočtu což jsoU prostřeclky na
\^ýkon státní sptáVy a polDžky 4122 Neinv.přijaté transféry od kíajů,
ÚZ 13101 Aktivní poIitika Zaměstnanosti - přúmy a Výdaje Z Úřadu práce na pracovníky na VPP
ÚZ 13013 Aktivní politika Zaměstnanosti - příjmy a \^ýdaje Z Úřadu práce na pracovl.}iky na VPP
ÚZ 29o14 Dotace na hospodaření V lesích
Úz 29otz ootace na lesní hospodářský plán

Závěrečný účeI Za rok 2o2o Stlal]a 3



úZ 98024 Jednorázový příspěVek ol]cím - covid

ÚZ g8193 Dotace na Volby do zastupitelstva krajů

N4AJETEK - komentář- Dlouhodobý finanční majetek = sníženípŮjčky poskytnUté Bytovému
dlUžstvU,

Dlouhodobý hmotný majetek - pozemky určené k prodeji, \^ýstavba jnženýrskýcl] sítíV Zóně Zástavby ( nedokončený majetek),

PŘÍSPĚVKoVÁ oRGANlZAcE l\,,lŠ BlLoV - byl poskytnut pIovoznl prlSpéVek Ve Výšj
305 000,- Kč. Hospodai€níškoly Skončilo kladným hospodářským Výsledkem Ve Výši 46 o43,45 Kč,
ŮČetnízávěrka byla schVálena 2B.4.2021, téhož dne i rozdělení hospodářského \^ýsledkU - převedení do rezervního fondU.

PoSKYTNUTÉ NElNVESTlČNÍTRANSFÉRY A DARY - obec posk},tla dary - SVaZU těleSně
postižených Bílovec V hodnotě 2 5oo,- Kč, StromU Života V hodnotě 5 00o,- Kč, Domovu odry
V hodnotě 3 000,- Kč, charitě Studénka V hodnotě 20 ooo,, Kč, oPs Žebřík V hodnotě 5 oo0,- Kč.
PoskytnUté nejnvestiční dotace - HasičskémU záchrannému sboru |V]SK bylo posl§tnuto
75 000,- KČ, jehoŽ pouŽilí bylo 4.72.2020 řádně \yúčtováno., FK BíloV 14 176,- Kč, Vyúčtováno B,1-,2027, Charjtě Studénka 20 00o,_ Kč,
Vyúčtování 13,1,2021.

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE BÍLOV ZA ROK 2020 _

přezkoumáníprovedli za odbor kontroly Krajského úřadu ostrava Ing. Pavla FrydrychoVá a lng,
A|exandra Klajmonová dne 29.3,2o2I, a to V náVaZnostj na dílčí přezkoumání hospodaření
ze dne 5.8.2o2o. z^věr ZpráVy - Při přeZkUn]U hospodaření dle § 2 a § 3 zákona
č. 42ol2o04 sh. za lok 2020 nebyly dle § 10 oclst, 3 písm, a) Zjištěny chyby a nedostatky.
celá ZpráVa je přílohou ZáVěrečného účtU V plném Znění.

lNVENrARlZAČNÍZPRÁVA Za rok 202o - ZáVěr: InVentarizace byla provedena V SoUladU S
Ustanovením 2ákona 563/1991 sb., o účetnictví, a se směrnicípro provedeníinventarizace,
Nabyly ZjiŠtěny nedostatky. lnventrarizačn í ZpráVa byla Zo Sch vá|ena3.2.2027. Je přílohou ZáVěrečného účtu V
plném Znění.

petra Šteíková, účetní



ol].c BiloV lČo 48430749 KEo4 1í,],:12 Uc504

Měsíčtrí stav finančn ích prostředkŮ

obtlobí: 1-2l202o

Měsíc základní běžný účet Pokladna

Led en Ia 767 221,,00 1553,00

ú tror 19 0B9 305,10 22 236,o0

Březe1,1 19 243 a26,a7 19 108,00

Duben 19 350 128,03 16 855,00

KVěten 19 010 101,09 54 078,00

červen 19 443 905,52 46 051.00

čet,venec 19 600 075,37 19 758,00

Sl,pe1,1 20 1a9 rla,41 52 058,00

záíí 21,2a2 976,a9 53 473,00

Říjen 21 2B3 286, 87 16 176,00

Listopad 20 572 562,41 33 165,00

PřoSinec 20 57B 518,98 1"3 622,oo

Závérečný účet Za rok 2020 Stlana 5



oDe{] ijíloV lČo 48430749

BeZ náVrl]U rozpočto\^ich Zn1ěn
za období 1212020

KEo418,]2UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

Rozpočet Rozpočet

sdí|ené daně
N4íStní poplatky
SpráVní poplatky
Daň z nemovitosti

( Pol:l1xx - 12XX )

( Pol:133X - 134X )

( Pol:136X )

( Polj1511)

skutečnost
7 792 529,20

254 71,0,51
10 420,00

523162,46

8 513 000,00
256 600,00

8 000,00
469 000,00

7 856 000,00
259 500,00

10 500,00
524 000,00

63 470,80
4 789,49

80,00
B37 ,54

o/o o/o

9 9.19
9B,15
99,24
99,84

91,54
99,26

130,2 5

111,5 5

zevérečný účel za rok 2o2o Stlalla 6



obeC BíloV, lČo 4843074s

obdobi. 1212020

l(Ěo4 1.8 ]2l]C503

N,lajete k

zrllětú stavú
Název

DloUhodobý neh|noiný nlajetek
Dl obllý (lloUhodol)ý ll-.hmotllý lnajelek

ličtu Počáteční stav k 7.7. stav k 31.12

19,1 967.00 96 52 7.otj 95 439.92
DIouhodobý hmotný lnajetek odepisoVaný
stavby
samostatné hňotné movilé Věci a soubor hmotlých movi\ich Věcí
Drobný dloUhodobý hmotný maIetek
Dlouhodobv h,nolnv maleleh uíceny k píooe]i

140 594 197.60

5 275 610,28

2 332190,98
61500,00

154 508,84

334 281 ,B4
46 774,33

16 489 770,00

I4o 7 4a 706,44

5 609 B9B,12

2 378 9o5,31

16 551270,00
Dlouhodobý hmotný majetek neodepisoVahý
Požemky 15 280 710,82 40 788,89 75 32L 499 ,71,

Nedokončený a pořizovaný dloUhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehlnotný majeiek
Nedokončený dlouhodobý hmonlý majetek

15 360,40
7 7!/ 627 ,14

,15 360,40
12 538 802,61

0,00
13 656 429,75

DloUhodobý íinanční nlajetek
DloUhodobé půjčl(y 493 958.00 ,112 163 0o 381 195 00
opíáVky k dlouhodobému nehmotnémU majetku
opráVky k drobnénnr dloUhodobén]u nehmolnémU ma]etkll 191967 00 96 527 08 ,95 439,92
opřávky k dlouhodot}énlu hmotnému maietku
opráVky ke stavbám
opíáVky k samostatným hmotnýn movitým Věcem a souboďrm hmotných
opráVky k drobnénu dlouhodobému hmomémU majetkLl

,37 a43 15 l ,a4
_1 108 492,30
_2 332 190,98

_2 835 078,o0
_81666,0o

,46 774,33

-39 878 235,84
_1 190158,30
_2 378 905.31

zlroží a ostatní zásoby
zbožína skladě .]9 601 97 1647,61 37 954,36

Závěrečný účet Za rok 2020 St[alla 7



olrec BílOV. lČo 4843074o

7a obdohí: 12l2o20

BeZ náVrhU rozpočtových Změn

KEo4 1,812 URO]L1

Plněllí ťozpočtu dle třícl

Třída 7 DAŇovÉ FŘ{JMY
1111 Daň ž příjmŮ f),2ich/ch osob placená plátci

1112 Daň z příjmů í}zických osob placená poplatníky

1113 Daň ž příjmů fyzických osob Wbíraná srážkou

1121 Daň z příjmů pláVniclqich osob

1122 Daň Z příjmŮ práVnických osob za obce

1211 Daň z přidáné hodnoly

1334 odvodyza odnětípŮdyze žemědělského pŮdní§o londu
1340 Poplaiek za provoz systénlu shromaždbvání,sběíu,přepla\,y
1341 Poplatek že psů

1343 Poplalek za užíVání Veř€iného prostlanswí

1361 SpláVnípoplalky

1381 Daň z hažardních heí s \r'ýjimkou dílčí daně ž technických heí
1382 ZíUšenýodvod z lote í a pod,hel kr.uýheť,híac,příslro]Ů

1511 Dali z nemovitých Věcí

Třída 7 DAŇovÉ PŘ\JMY celken:

skutečnost
1 946 398,31

30 530,51

186 408,15

1395 750,59

409 070,00

3 824 373.,64

3 365,80

227 992,7I

22 342,Do

1010,00

10 420,00

52778.97

523 162,46

8 633 6í136

Rozpóčet
schvaený %

2111000,00 92,20

30 000,00 101,77

191000,00 97,60

1 734 000,00 80,49

453 000,00 90,30

3 994 000,00 95,75

3 000,00 112,19

231500,00 98,48

21800,00 102,49

300,00 336,67

8 000 00 130,25

46 800,00 112,78

0,00 0,00

469 000,00 111,55

9 293 400,00 92,90

Rozpočet

2 003 500,00

31000,00

190 200,00

1396 000,00

410 000,00

3 825 300,00

4 000,00

231 500,00

22 7ao,ao

1 300,00

10 500,00

56 800,00

50,00

524 000,00

8 706 850,00

%

97,15

98.49

98,01

99,s8

99,77

99,98

84,15

98,48

98,42

77,69

9s,24

92,92

28,44

99,84

99,76

Rozdíl
57101,69

469,49

3 791,85

249,41

930,00

928,36

634,20

3 507,29

358,00

290,00

80 00

4 021,03

35,78

837,u

73 2u,u

Ti,Ida 2 NEDAŇovÉ PŘ\JMY
2111 Plíimyz poslq,továníslužeb a \r'ýlobkŮ

2112 Plíjmy z plodeje zboží úiž nakoupeného 2a účelem plodeje

2119 Příjmy z Vlastn í činnost] jinde nespeciíikované(r]ále j.n,

2131 Příjmy ž plonájmu pozemkŮ

2132 PŤúmyž plonájmu ostátních nemovilých věcía]ejich částí
2141 Příjmy z úíoků (část)

2212 Sankční piatby přijaté od iiných sub]ektŮ

2321 Přialé neinVesličn í dary

2324 Pilialé nekapiiálové příspěVlíy a náhíady
2328 Neidentilikovanépřijmy

2413 splátlay pŮjč,plostředkŮ od podnik_fin.subjektů _ píáV.oso

Třída 2 NEDAŇovÉ PŘíJMY celken:

1041554.69

150 246,00

1 210 00

102 211,00

13§2 690,37

22 845,04

11500 00

27 000,00

55 013,50

0,00

112 763 00

2 977 033,60

992 400,00 104,95

184 000,00 81,66

3 000,00 40,33

92 500,00 110,50

1529 800,00 9104
22 900,00 99,76

1000,00 1150,0

27 000,00 100,00

72 000,00 76,41

0 00 0,00

112 800,00 99,97

3 037 400,00 95,04

1 079 300,00

170 900,00

3 000,00

103 500,00

1 415 900,00

22 900,00

11500,00

27 000,00

72 000,00

0,00

112 800,00

3 078 800,00

37 745,31,

20 654,00

1790,00

1 289,00

23 209,63

54,96

0,00

0,00

16 986,50

0,00

37,00

101766,40

96,50

87,9],

40,33

98,75

98,36

99,76

100,00

100,00

l6,4I
0,00

99,97

96,63

Třída 3 KAPlTÁLovÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy 2 prodele pozemkŮ

Třída3 KAPlTÁLovÉ PŘíJMY célkcň:

4 076 030,00 21 911500,00 18,60

1a76 a30,a0 2191! 5a0,00 18,60

4 076 500,00 99,99

4 076 500,00 99,99

470,00

470,00

Třída 4 PŘ/JÁIÉ IRÁNSFĚRy
4111 Neinvesl. přlj,n,ansfery z Všeob, pokl,sprá\,y stát, rozpočlu
4112 NeinV,pfij,třansfery2e si.rozp,Víámci souhln,dotač,wta
4116 ostatní neinvestič.plijalé tlansferyze stát,lozpočtu
1l22 Ne,nVes(:cní plljalé tlans'e.y od ItajŮ

4134 Převody ž lozpočtových účlŮ

4130 Převody z vlastní pok|adny

4216 ostatn Í invesliČní přijaté líansfery ze stál. lozpočtu

Třída4 PŘIJATÉ TRANS,FERY celkem:

762 25a oo

129 700,o0

668 118,00

22 ),a4,26

10 157 680,00

640 000,00

38 Zt48,00

12 478 380,26

0,00 0,00

129 700,00 100,00

210 000,00 318,15

0.00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

339 700,00 3 655,6

762 250,00 100,00

129 700,00 100,00

789 940,00 84,58

22 200,00 99,93

0,00 0,00

0,00 0,00

38 450,00 99,99

7 742 540,00 7u,66

0,00

0,00

l2l a22,oo

L5,74

-10157 680,00
_640 000,00

2,00

-10 675 u0,26

ZáVěrečný ťrčet Za lok 2o2o Stlalla 8

34 582 000,00 81,10 17 544 690,00 159.85 -10 500 369.22
Píúnly celkem: 28 045 059,22



obec BíloV. |čo 4843074s KEo4 1c.12 UR011

PInětrí tozpočtrr dIe tříd

Třída 5 BĚžNÉ YÝDAJE
5011 Platy zaměstnancŮ V píac,pom, Wjmazaměst.na slirž.míslech
5021 ostatní osolrnl \^idaie

5023 odměny č'enŮ zastupitelslev obcl a kíajŮ

5031 PoVin,pojislné na soc,zab.a příspěVek na sl,politikU zamě

5032 Povinnó pojistné naVeřejné zdíavoiní pojištění

5038 Povinné poiistné na úražové poiištění

5131 Potlaviny

5132

5134

5136

5137

5138

5139

5151

5153

5154

5156

5161

5162

5163

5167

5169

5171

5l12

5173

5175

5181

51g4

5229 osi, ne investičn í transíery neziskov,ým a podob. organizací
5323 Neinvesličn í transle ry kíajům

5329 ost,neinV€sl,transferyVeřejným íozpočtŮm úžemní úrovně
5331 Neinvestiční příspěVkyzřízeným příspěVko\^ým organižacím

Převody Vlastním lozpočtovým účtŮm

Převody do Vlastní pokladny

Platby danía poplalků státnímU rozpočtu

Vralky tlansfeíŮ poskyln|tých z Veiejných rozpočiŮ

Plalby daní a poplatkŮ kajŮm,obcím a siátním íondŮm
Náhlady fiezd V době nemod

Nespecif ikované lezervy

ostaln i neinVesličn í Výda]e iinde ne2ařazené

l'řkla 5 BĚŽNÉ VYDAJE celken|

ochíanné pomůcky
píádlo, oděv a obuv

Knihy, učebnípomŮcky a lisk
Drobný hmolný dloUhodobý majetek

NákUp zboží(ža účelem dalšího píodeje)

NákUp maleíiálu jinde nežařazený

sludenávoda

Plyn

Elel<líická eneígie

Pohonné hmoty a ma?iva

PoštovníslUžby

slUžby elelfi onick_ých komunikac'

Služby peněžních ústavů

služby školenl a VzděláVání

Nákup ostatních služeb

opravy a udížování

ProglamoVé lybavení

cesiovné
pohoštóní

PFeVody vnilřním oíganizačním iednolkám
Věclré dary

5345

5348

5362

5364

5365

5424

5901

5909

sk/lečnosí
1655 806,00

54 590,00

1200 229,o0

689 816,00

269 859,00

11191,00

131,00

14 859,00

0,00

1 974,00

s4 031,61

58109,88

435 646,26

165 57311

211919,67

444 953,1l

41o79,2o

4 928,00

21271,68

47133,2a

3 300,00

1591485,40

320 253,98

0,00

29 594,00

5 615,00

0,00

0,00

155 275,50

29 496,00

1B 375,00

305 000,00

10 794 680,00

3 000,00

24 786,00

11853,21

409 070,00

15 089,00

0,00

100 985,09

79 246 958,90

Rozpóčet
schválený %

1132 200,00 146,25

55 400,00 s8,54

1 146 000,00 104,73

528 600,00 130,50

205 900,00 131,06

4 000,00 279,78

0,00 0,00

11000,00 135,08

3 000,00 0,00

7 000,00 28,20

205 000,00 45,87

90 000,00 64,57

313 700,00 138,87

171000,00 96,83

283 000,00 74,88

537 000,00 82,86

46 000,00 102,35

11000,00 44,80

25 000,00 85,09

50 000,00 s4,27

3 000,00 110,00

1929 000,00 82,50

2 910 200,00 11,00

30 000,00 0,00

40 000,00 73,99

13 000,00 43,19

0,00 0,00

50 000,00 0,00

155 000,00 100,18

30 000,00 98,32

20 000,00 91,88

305 000 00 100,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4 547 000,00 0,55

11854,00 99,99

453 000,00 90,30

0,00 0,00

310146,00 0,00

125 000,00 80,79

75 757 000,00 t22,75

Řozpóčet
úpravený %

1708 s70,00 96,89

68 200,00 80,&
1 201000,00 9s,94

705 520,00 97,77

275 380,00 98,00

11 200,00 99,92

200,00 65,50

20 000,00 74,30

3 000,00 0,00

6 500,00 30,37

146 500,00 64,19

59 000,00 98,49

461700,00 94,36

172 800,00 95,82

227 L00,00 93,32

485 000,00 91,74

47 700,00 98,70

11200,00 44 00

25 000,00 85,09

50 000,00 s4,27

3 500,00 94,29

1622 730,00 98,07

601700,00 53,22

30 000,00 0,00

40 300,00 73,43

14100,00 39,82

0,00 0,00

0,00 0,00

155 300,00 99,98

30 000,00 98,32

19 700,00 93,27

305 000,00 100,00

0,00 0,00

0,00 0,00

25 000,00 99,14

11€54,00 99,99

410 000,00 99,77

15130,00 s9,73

1203 706,00 0,00

102 200,00 98 81

70 276 790,00 n730

Ro2c!íI

53 164,00

13 610,00

777,ao

15 704,00

5 52x,00

9,00

69,00

5141,0o

3 000,00

4 526,00

52468,39

890.12

26 o53"l4

l 226,89

15180,33

40 046,89

620.80

6 272,oo

3 72a,32

2 866,80

200,00

31244,60

2aL M6,o2

30 000,00

10 706,00

8 485,00

0,00

0,00

24,50

504,00

1325,00

0,00
_10 794 680,00

_3 000,00

274,0o

0,79

930,00

47,o0

1 203 ?06,00

l274.9l

-8 970 768,90

Třua 6 KAPtTÁLovÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby

6122 stroje, příslíoie azařízení
6130 Pozemky

Třída 6 KAPlTÁLovÉ VÝDAJÉ celkeh:

6 187 599,85 18 655 000,00 33,17 6191 300,00 99,94
455133,45 0,00 0.00 460 20o,o0 98,90
597 203,23 170 000,00 351,30 6x7 oo0,00 96,79

3 700,15

5 066,55

19 796,77

28 563,477 239 936,53 18 825 000,00 38,46 7 268 50a,00 99,67

ZáVěrečný účeí Za rok 2o2o StIalla 9

17 544 690,00 150,97 -8 942 205,4326 486 895,43 34 582 000,00 76,59



ollec BiloV, ]Čo 48430749
KE041_s.12 UŘ011

PInění rozpočtu dIe tříd

Třída a HNANCovÁNi
8115 Změny stavu klátkodobých prostředkŮ na bank.účtech
8901 opelace z peněž,účtl] olgan. nemaj,chaí, pří,a \^id.Víád.sekt

Třlda 8 FlNANCovÁNl celkerfi:

skulečnosí
_1 990 461,23

432 297 ,44

-1 558 763,79

Rozpočet

000

0,00

0,00

Rozpočet

000

0,00

0,00

1 990 461 23

-432 297 ,44

1 558 t63,79

%

000

0,00

0,00

%

0,00

0,00

0,00

ZáVěrečný účei Za rok 202o strana 10

Financování

FinanCoVání ceIkeni: .1558163,79 0,00 0,00 0.00 0,00 1558 163,79



obec BíloV lČo 48430749
KEo4 L.8,12 UR056

Vyúčtování íinančních VztahŮ ke Státnímu roZpočtu

období 2020

lnVestiční transíeíy

uz Poskytovatet Název '*r*u::r:, Použito k 37.72. 
vratka v průběhu víatka při tin.

2soL7 
'ru 

a*
29519 MZe ČR lnv,přispěVek na Vyhot.les.plánů V dig.íolmě o.oo o,o0 0,0o 0,o0

celkem 38lt48,00 0,0o 0,oo o,0o

Neinvestiční tťansíery

_uz Poskytovalel Nátrev Poskytn:J.t9 ! _. víatka v prŮběhu vratka při íin,
13013 ro"u
13101 N,4PSV čR Aktivní politika zaměstnanosti plo okl,esni úřad y 367 727,oo 373 611,00 o,00 o,0o29oI4 MZe čR Přísp,na obnov!,zajišt,a ýých,poloslů podle 84 84o,oo o,o0 o,oo 0,oo98024 VPs Jednorázo\^ý příspěVek obcím p.o lok 2o2o 731250,00 o,oo o,oo 0,0o98193 VPs Účel.dotace na \rýdaje spojené s Volbami do 31 0oo,0o 21 310,19 0,oo o,oo

celke[l 1430 368,00 606 478,19 0,00 0,00

Tlansfery celkenr 1468 816,00 606 478,19 0,00 0,0o

Závěrečný účeí Za rok 2o2o Sl[ana 11



obCC Bi0! lČo 4E430749

olr(]ol]i 2020

KE041,8,12 UŘ057

Vyúčtování íinančních vztahŮ k ostatním rozpočtŮm veře,jné úrovně

Nei nVestiční transfery

vlatka v p|ůběIlu

Neinv,přij,tlansfeíy 2e st,lozp,V lámci souhrn,dotač.Vzta

N einvestičn í přijaté llansíery od klajů

celkem

129 700,00

22Ia4.26

151 884,26

0,00

(] (]( }

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Tlansfery celkenl 151884,26

Závěrečrlý účet Za rok 2o2O stlalla :L2



ruÁvnH zÁvĚnrčruÉxo účru zn RoK 2020

obec neprovozuje hospodářskou činnost. obec je plátcem DpH. Ma,jetek odepisuje formou
ročních odpisů. obec nemá žádný majetek v zástavě, žádný úvěr ani pů.jčku. lodrobné úda.le z
účetnictví jsou obsaženy v účetních výkazech, jež jsou pří|ohou závěrečného účtu za rok 2020,
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném ilenění podle rozpočtové skladby jsou
obsaženy ve výkaze FlN 2-12. Údaje o aktivech a pasivech jsou obsaženy v Rozvaze, údaje
o nákladech a výnosech ve Výkaze zisků a ztrát, ostatní úda.je v Pří|oze,

V průběhu roku 2020 by|o provedeno 10 rozpočtových opatření, kterými se původně schválený
rozpočet ve výši 34 582 o0O,- Kč snížil v příjmech ivýdajích na 17 544 690,- Kč.

STRUČNÝ KOMENTÁŘ K JEDNOTtlVÝM SESTAVÁM

oproti schváIenému rozpočtu byly .kutečné příjmy i výdaje nižší než se předpokládalo ve
schváleném rozpočtu. Daňové příjmy byly nižší o 659 784,64 Kč, nedaňové příjmy o 120 366,40
Kč, kapitálové příjmy o 17 835 47o,- Kč a přijaté transféry vyšší o 12 078 680,26 Kč. Běžné výdaje
byly vyšší o 3 489 958,90 Kč a kapitálové výdaje nižší o 11 585 063,47 Kč,

Sdílené daně byly ve skutečnosti o 720 470,80 Kč nižší než se předpokládalo ve schváleném
rozpočtu a daň z nemovitosti je o 54 162,46 l(č vyšší než byl schválený rozpočet.

Stav běžných účtů v Komerční bance a v České národní bance byl k 31,12.2020 Kč 20 578 518,98,
což je meziroční zvýšení o 1 976 839,23 Kč.

uz 00000 zahrnuje všechny obecní příjmy a výdaje bez dotací, tj, z vlastních rozpočtových
prostředků, kromě položky 4112 Neinv.přijaté transféry ze st.rozpočtu což jsou prostřeclky na
vlikon státnísprávy a položky 41,22 Neinv.přijaté transféry od krajů,
uz 13101 Aktivní politika zaměstnanosti - příjmy a výdaje z Úřadu práce na pracovníky na vpp
úz t3otg Aktivní politika zaměstnanosti - příjmy a vydale z Úřadu práce na pracovníky na vpp
ÚZ ZgOl"+ Dotace na hospodaření v lesích
Uz 29017 Dotace na lesní hospodářský plán
U7 98024 Jednorázový příspěvek obcím - covid
UZ 98193 Dotace na volby do zastupitelstva krajů

Závěrečný účel, Za rok 2o2D stlana 13



MAJETEK
Dlouhodobý finanční majetek
hmotný majetek - pozemky
( nedokončený majetek).

= snížení půjčky
určené k prodeji,

poskytnuté BytovémU
výstavba inženýrských

družstvu, Dlou hodobý
sítí v zóně zástavby

Byl poskytnut provozní příspěvek ve výši 3O5 O00,- Kč.
hospodářským výs|edkem ve výši 45 043,45 Kč.
Učetní závěrka byla schválena 28.4.2021,, téhož dne i
převedení do rezervního fondu,

Hospodaření školy skončilo kladným

rozdělení hospodářského výsledku -

obec poskytla dary - Svazu tělesně postižených Bílovec v hodnotě 2 500,- Kč, Stromu Života
v hodnotě 5 000,- Kč, Domovu odry v hodnotě 3 000,- Kč, charitě stUdénka v hodnotě 20 O00,-
Kč, OPS Žebřík v hodnotě 5 OO0,- Kč,
Poskvtnuté neinvestiční dotace - Hasičskému záchrannému sboru MSK bylo poskytnuto 75 0oO,-
Kč, ]'ejíž použití bylo 4,12,2020 řádně vyúčtováno, FK Bílov 14 176,- Kč, vyúčtováno r3,1,,2o2]..
Charitě Studénka 20 0O0,- Kč, vyúčtováno 1-3,1,.2021,.

přezkoumání provedli za odkror kontroly krajského úřadu ostrava lng. pav|a Frydrychová a lng,
Alexandra Klajmonová dne 29,3,2021,, a to v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření z.'e
dne 5.8,2020. Závěr zprávy - Při přezkUmu hospodaření dle § 2 a § 3 zákona t, qzo)zooq ss. ,a
rok 2020 nebyly dIe § 10 odst. 3 písm, a) zjištěny chyby a nedostatky. Celá Zpráva je pří|ohou
Závěrečneho účtu v plnem zněni,

Závěr: lnventarizace byla provedena v souIadu s ustanovením žákona 563/1991sb,, o účetnictví,
a se směrnicí pro provedení inventarizace. Nebyly zjištěny nedostatky. lnventarizační zpráva
byla ZO schválena 3.Z,2027. Je přílohou Závěrečného účtu v plném znění,

peira Štefková, účetní

žávěrečný účet Za rok 2020 Strana 14



obec Bílov, lČo 48430749

osoba odpovědná za správnost údajů

,.or,,, ...,,...,,í{_('==,

statutáíní zástupce

podpis:....,..........,. 4'rn-

Razítko organizace

oBEc B!LoV
zar o1 sítov 5 @

lč| 48430749, Dlč| cz4843o74§

KEo4 1,8,12 UC112Pat]cka

strana 15


